2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.10.2018 № 1181
	О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.03.2018 №0284.

В соответствии с законом Смоленской области № 67-з от 28.09.2012 «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трёх и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области», Градостроительным кодексом Российской Федерации и Земельным Кодексом Российской Федерации,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.03.2018 №0284:
1.1. Подраздел 1.1 раздела 1 читать в следующей редакции:

«1.1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно» (далее – Административный регламент) определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Администрация) при предоставлении муниципальной услуги   «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно» (далее – муниципальная  услуга) и разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для заявителей при предоставлении муниципальной услуги.

 1.1.2. Под гражданами, имеющими трех и более детей (далее – гражданин), понимается гражданин (граждане), имеющий (имеющие) совместно проживающих с ним (с ними) трех и более детей (трех и более общих детей), а также гражданин (граждане), являющийся (являющиеся) усыновителем (усыновителями) хотя бы одного из трех и более совместно проживающих с ним (с ними) детей.»

1.2. Пункт 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 читать в следующей редакции:

 «1.2.1. Заявителями являются граждане, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет и (или) детей старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, и (или) детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, и ранее им не предоставлялись земельные участки в собственность бесплатно по основаниям, предусмотренным федеральным и (или) областным законодательством».
1.3. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) свидетельство об усыновлении (удочерении) ребенка (для усыновителя)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3. Комитету по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (Романова Н.А.) обеспечить исполнение Административного регламента.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н.Карабанова.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                              В.С. Макаров